
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
П О С Е Л К А    К О Р Е Н Е В О 

КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  

 

 

от  19.09.2022 г.  № 233 
Курская область, 307410, пос. Коренево 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации поселка Коренево от 

09.01.2019 г № 1 «Об утверждении Порядка 

определения  мест размещения контейнерных 

площадок, для накопления твердых 

коммунальных отходов на земельных 

участках, находящихся в собственности 

муниципального образования 

«поселок Коренево» Кореневского района 

Курской области и земельных участках, 

государственная собственность на которые не 

разграничена»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», «СанПиН 42-128-4690-88 Санитарные правила 

содержания территорий населенных мест», Приказом комитета жилищно-

коммунального хозяйства и ТЭК Курской области от 05.12.2016 № 144 «Об 

утверждении Порядка сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их 

раздельного сбора) на территории Курской области», на основании 

Постановления Правительства РФ от 31.08.2018 г. № 1039 « Об утверждении 

Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и ведения их реестра», Правилами благоустройства территории 

муниципального образования «поселок Коренево» Кореневского района 

Курской области, утвержденными Решением Собрания Депутатов  от 

27.07.2017 г. №38, в целях совершенствования мероприятий по накоплению 

твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования 



«поселок Коренево» Кореневского района Курской области, Администрация 

поселка Коренево ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменение в постановление Администрации поселка 

Коренево от 09.01.2019 г № 1 «Об утверждении Порядка определения  мест 

размещения контейнерных площадок, для накопления твердых 

коммунальных отходов на земельных участках, находящихся в 

собственности муниципального образования «поселок Коренево» 

Кореневского района Курской области и земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена», изложив 

приложение № 2 «Состав постоянно действующей комиссии по определению 

мест размещения контейнерных площадок для накопления твердых 

коммунальных отходов на земельных участках, находящихся в 

собственности муниципального образования «поселок Коренево» 

Кореневского района Курской области и земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена» в новой 

редакции (прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования «поселка Коренево» Кореневского  района 

Курской области. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

  

 

 

 

 

Глава  

поселка Коренево                                                        Р.В. Пугачев 



  

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

поселка Коренево от 09.01.2019г. № 1 

(в редакции постановления  

от 19.09.2022 № 233) 

 

 

СОСТАВ 

постоянно действующей комиссии по определению мест размещения 

контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных 

отходов на земельных участках, находящихся в собственности 

муниципального образования «поселок Коренево» Кореневского района 

Курской области и земельных участках, государственная собственность 

на которые не разграничена. 

 

 

Председатель комиссии: Глава поселка Коренево Кореневского района 

Курской области – Р.В.Пугачев. 

Заместитель председателя комиссии: заместитель Главы 

Администрации поселка Коренево Кореневского района Курской области     

– О.В.Булавинов. 

Секретарь комиссии: начальник отдела строительства и ЖКХ 

Администрации поселка Коренево Кореневского района Курской области     

– П.И.Арюпин.  

Члены комиссии:   

- главный специалист эксперт  Администрации поселка Коренево 

Кореневского района Курской области  – И.В.Быстрикова;  

 - главный специалист эксперт Администрации поселка Коренево 

Кореневского района Курской области – Н.П.Клименко;  

- Председатель собрания депутатов  поселка Коренево Кореневского 

района Курской области – А.В.Дмитров (по согласованию); 

- представитель ООО «Жилищник» поселка Коренево (по 

согласованию);  

- представитель ТСЖ «Коренево-жилсервис» (по согласованию);  

- представитель собственников помещений (по согласованию). 

 


